[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  САВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  18.03. 2021  № 177 -п
п. Савино
 Об  организации ярмарки выходного дня и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней на территории
 Савинского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009г. №381-ФЗ           «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в  Российской Федерации», постановлением Правительства Ивановской области от 22.11.2012г №481-п «Об утверждении  Порядка организации ярмарок на территории  Ивановской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них в новой редакции, в целях упорядочения организации деятельности ярмарок на территории  Савинского муниципального района Ивановской области и продажи товаров  (выполнения работ, оказания услуг) на них, администрация Савинского  муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить План мероприятий по организации ярмарки выходного дня и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней на территории  Савинского муниципального района  (приложение 1).
2.Определить организатором ярмарки выходного дня Общество с ограниченной ответственностью «Дорожно строительное управление №1» (далее ООО «ДСУ №1»)
3. Определить режим работы ярмарки  выходного дня: с 8-00 до 14-00
по четвергам.
4.Определить ответственным за организацию  ярмарки  выходного дня  от  ООО «ДСУ №1»  администратора ярмарки Булыгину И.В.
5.Утвердить схему размещения торговых мест на  ярмарке выходного дня (приложение 2).
6.Ежеквартально до 2 числа месяца, следующего за отчетным, организатору ярмарки выходного дня представлять в комитет по экономике и предпринимательству администрации Савинского муниципального района Ивановской области информацию о ярмарках, проведенных на территории Савинского муниципального района, по форме согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
7.Настоящее постановление  и информацию о Плане мероприятий по организации ярмарки  выходного дня и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней на территории  Савинского муниципального района разместить на официальном сайте Администрации Савинского муниципального района в сети «Интернет».
8.Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  по вопросам экономического развития Савинского муниципального района
Глава Савинского  муниципального  района                  С.В.Поварков
                                                                                          Приложение 1 к постановлению

                                                                                          администрации Савинского

                                                                                          муниципального района

                                                                                          от 18.03.2021 № 177-п

План мероприятий по организации ярмарки выходного дня и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней на территории  Савинского муниципального района
Наименование  организатора ярмарки: ООО «ДСУ №1»
Вид ярмарки:   ярмарка выходного дня
Тип ярмарки: универсальная
Срок проведения: с января по декабрь
Максимальное количество торговых мест на ярмарке : 100
 для реализации продукции крестьянскими (фермерскими) хозяйствами и гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство — 30 мест
Размер платы за предоставление оборудованных мест для продажи товаров  (выполнения работ, оказания услуг), а также за оказание услуг, связанных с обеспечением торговли

	Наименование услуги
	Единица измерения
	Размер платы в день, рублей
	Размер платы в день для разового посещения ярмарки, рублей

	Плата за предоставление оборудованных мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг), а также за оказание услуг, связанных с обеспечением торговли
	1 торговая палатка стандартная (размер

2м х3м)
	200-00
	200-00

	Плата за предоставление оборудованных мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг), а  также за оказание услуг, связанных с обеспечением торговли в нестандартной палатке (размер палатки превышает 6 кв.м.)
	1 кв.м.
	33,33
	33,33

	Плата за предоставление оборудованных мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг), а также за оказание услуг, связанных с обеспечением
торговли- торговля без палатки
	1 кв.м.
	100-00
	100-00

Информация о мероприятиях, направленных на обеспечение выполнения участниками ярмарки требований законодательства Российской Федерации в сфере защиты прав потребителей, обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, пожарной безопасности и иных предусмотренных законодательством  Российской Федерации требований:
В соответствии с Порядком организации ярмарки выходного дня и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней.
                                                                                                                                                                                        Приложение №2 к постановлению
                                                                                                                                                                                         администрации Савинского

                                                                                                                                                                                          муниципального района

                                                                                                                                                                                          от 18.03.2021г № 177 -п

Схема размещения торговых мест

	100
	99
	98
	97
	96
	95
	94
	93
	92
	91
	90
	89
	88
	87
	86
	85
	84
	83
	82
	81
	80
	79
	78
	77
	76

	75
	74
	73
	72
	71
	70
	69
	68
	67
	66
	65
	64
	63
	62
	61
	60
	59
	58
	57
	56
	55
	54
	53
	52
	51

	50
	49
	48
	47
	46
	45
	44
	43
	42
	41
	40
	39
	38
	37
	36
	35
	34
	33
	32
	31
	30
	29
	28
	27
	26

	25
	24
	23
	22
	21
	20
	19
	18
	17
	16
	15
	14
	13
	12
	11
	10
	9
	8
	7
	6
	5
	4
	3
	2
	1

 Приложение №3 к постановлению
                                                                                                                администрации Савинского
                                                                                                            муниципального района

                                                                                        от 18.03.2021г № 177 -п
Информация о ярмарках выходного дня, проведенных на территории
        Савинского муниципального района  за        (квартал, год)
	№ п/п
	Адрес места проведения ярмарки
	Время проведения ярмарки
	Организатор ярмарки: (ФИО руководителя юридического лица или индивидуального предпринимателя, контактный телефон)
	Вид ярмарки: (сезонная, выходного дня, празд- ничная)
	Тип ярмарки (универсальная, сельскоозяйственная, специализированная   (с указаниием специализации)
	Количест
во торговых мест на ярмарке
	Режим работы ярмарки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

сторожка

 WC